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ماده   یتوقف اجرا شنهادیپ  یبررس محوریتبا  یخراسان رضو یمعادن و کشاورز  ع،یصنا  ،یاتاق بازرگان  اتیمال ونیسیجلسه کم نیهجدهم

بر ارزش  اتیبه اظهارنامه مال  یدگینحوه رس حیو تشر یاستان خراسان رضو  ی اتیتوسط اداره کل امور مال میمستق ی هاقانون مالیات 163

 مشهد برگزار شد.  ی، صبح امروز در محل اتاق بازرگان1402افزوده زمستان 

و بخشنامه  میمستق یهاقانون مالیات ۱۶۳ماده  حینشست به تشر نیا مشهد دراتاق  اتیمال ونیسیکم سی ب رئینا  »سیدمصطفی شامل«،  

استان  نیبه ا یات یامور مال مانساز یاتیمال  یتوسط معاون درآمدها رایاخ میمستق یهاقانون مالیات  ۱۶۳مربوط به آن پرداخت و گفت: ماده 

الحاق   میمستق یهابه قانون مالیات ۱۳۸۰ماده در آبان ماه سال  ن یقانون اجرا نشده بود، ا  نیسال است که ا ۲۳از  ش یکه ب ی ابلاغ شده در حال

 . گذرد یآن م بیسال از تصو ۲۳شد و حدود 

  یات یکل امور مالاداره  ،این اساس. بر شودیالحساب انجام میبه صورت عل  انیاز مود اتیمطالبه مال  ،یماده قانون نیافزود: براساس ا شامل

  زانیم  نیسال ا انی آنها ارسال کرده و از آنها خواسته تا پا یبرا ییهاو نامه ییرا شناسا اجرای این قانون مشمول  یهاشرکت  ی،خراسان رضو

 خواهد شد.  یریگی پ   ین صورت موضوع به صورت قانونیا ریدر غ  ؛پرداخت شود  اتیمال

کشور به اجرا گذاشته شود؟ سال   یسخت اقتصاد طیشرا ن یهمه سال آن هم در ا  نیقانون بعد از ا نیکه چرا ا نجاستیکرد: سوال ا انیب یو

  یهامیبدون وجود تحر یاقتصاد نقکشور مطلوب و همراه با رو یاقتصاد طیالحاق شد، شرا میمستق یهاقانون مالیات  ماده به نیکه ا ۱۳۸۰

برق   ی قطع ، یبر ارزش افزوده، جنگ اقتصاد  اتیبه نام اجبار صادرکننده به برگشت ارز حاصل از صادرات، مال یزیچ و  بود یکنون  دیشد

 وجود نداشت.   یبانک لاتیتسه  افت یدر در  تیو محدود یداخل یها یمیخودتحر ، یصنعت یواحدها

 ضیتفو  یاتیآن به اداره کل امور مال ینحوه اجرا اریاخت ،یاجرا به خراسان رضو یبرا ی ماده قانون نیدر نامه ابلاغ ا گرید یادامه داد: از سو یو

  یها م استان یات یاز شروط سه گانه دانسته است، براساس آن ادارات کل امور مال یکیرا مشمول  اتیمشمول پرداخت مال  یهاشده و شرکت

 . ند یسه گانه باشند، اقدام نما طیاز شرا کیهر  یبزرگ که دارا یپرونده ها  تیبا اولو نندتوا

  ت،یقبل نسبت به اعمال معاف ی هاسال ا یکه در اظهارنامه سال  ی استانیموداین سه شرط شامل حال  سه شرط مزبور گفت:  حیدر تشر شامل

که با اعتراض به برگ مطالبه  ی انیواقع نشده اند، مود رشیمورد پذ یاتیادارات امور مال  یدگیاقدام و در رس ی اتیمال یها یبخشودگ  ایمشوق 

 ۱۰۰از  شیب ی برای آنانو ابراز یقطع  ات یرا فراهم کرده و مابه التفاوت مال اتیو وصول مال تیقطع ندیدر فرآ لیصادره، موجبات تطو اتیمال

نسبت به وصول آن   ییاجرا اتیعمل قیخود اقدام ننموده و از طر ی اتیمال یپرداخت بده  بیترت ایکه نسبت به پرداخت   یانیمودو  درصد است

 اقدام شده است.

را  اتیکشور مجاز است که مشمولان مال  ی ات یسازمان امور مال ،ماده  نیگفت: طبق ا یخراسان رضو یاتاق بازرگان  اتیمال ونیسیکم  سیرئ بینا

متعلق به همان  اتیدر طول سال مال د یبعضا مکلف نما ا یکلا  ،شود یدرآمد کسر و پرداخت نم لیآنان در موقع تحص اتیکه مال یدر موارد

که در صورت  ندیالحساب پرداخت نمابه طور علی  تیاز حجم فعال یبه نسبت ایسنوات قبل  شده  ی قطع اتیمال نیاز آخر یسبتسال را به ن

 قانون وصول خواهد شد.  نیالحساب مذکور طبق مقررات اعلی ،تخلف

 دستورکار جلسه: 
 قانون مالیتهای مستقیم توسط اداره کل امور مالیاتی استان   163توقف اجرای ماده   -1  ✓

 1402تشریح نحوه رسیدگی به اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان    - 2 ✓
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 شود،یارسال م ی ماده قانون نیمشمول ا یهابه شرکت  یخراسان رضو یات یاداره کل امور مال یکه از سو یادر نامهنکته اینکه اظهار کرد:  یو

به هرگونه  ی دگیکه مرجع رس د یگو یم  میمستق یهاقانون مالیات ۱۷۰ماده  گرید یمشمول کدام بند است؟ از سو یکه مود ستیمشخص ن

است، مگر  ی اتیحل اختلاف مال اتیشود، ه جادیا یو مود ی اتیاداره کل امور مال نیقانون ب نیموضوع ا یها مالیات صیاختلاف که در تشخ

 شده باشد.  نییتع یگرید  یدگیقانون، مرجع رس نیمواد ا ریکه به موجب مقررات سا یموارد

نشود،  داختروز پر ۱۰ظرف  اتیمال یقانونگذار اشاره کرده است که اگر برگه قطع  م،یمستق  یهاقانون مالیات ۲۱۸و  ۲۱۰افزود: در ماده  یو

خواهد چگونه  ی م  یاتی صادر نشده است، اداره کل امور مال اتیمال یاست که هنوز برگه قطع یدر حال نیشروع خواهد شد، ا ییاجرا اتیعمل

 در برابر آنان چه خواهد بود؟  ی پرداخت را انجام ندهند، اقدام قانون ی اتیمال انی اقدام کند، اگر مود

از   یاز آن ضرورت نظرخواه یکسب و کار که بخشمستمر محیط مانند قانون بهبود  نیاز قوان یاریکه بس یطیگفت: در مجموع در شرا شامل

در زمان کمبود را متذکر   عیصنا یقرار دادن قطع انرژ تیعدم در اولو گریو بخش د   یکلان اقتصاد یهایریگمیدر تصم یتشکلها و اتاق بازرگان 

 است؟ میمستق یهاقانون مالیات ۱۶۳ماده  یبر اجرا یشود چه لزوم یدر کشور اجرا نم شود،یم

و  یماده قانون نیکه ا  میریبپذ دی نشست گفت: در هر صورت با نیدر ا  زین یخراسان رضو یاتاق بازرگان   سیب رئینا ،ی«عشر یاثن»احمد 

 .ستین  دی ها قبل بوده و جدها مربوط به سالاستان ی اتی آن به ادارات کل امور مال یاجرا اریاخت ضیتفو

 م یمستق ی هاقانون مالیات  ۱۶۳ماده  یاجراگذاران با کاهش انگیزه سرمایه

  یشود اعتراض ما به اجرا ی م شنهاینشست گفت: پ  نیدر ا زین یخراسان رضو ی صنعت اتاق بازرگان ونیسیکم س یرئ «،بخش زدانی عبدالله»

  انیشامل همه مود یماده قانون نیبه مرکز اعلام شود، ا یدولت و بخش خصوص یگفتگو یشورا  قیاز طر میمستق ی هاقانون مالیات  ۱۶۳ماده 

 و در نهایت به ضرر اقصاد کشور خواهد بود.  گذاران را کاهش خواهد دادهیسرما زهیموضوع انگ نیشود و ا یم

که به کارگران دارد، حق خود را به دولت ادا کرده   یکند و پرداخت دستمزد یم  جاد یکه ا یاشتغال یاظهار کرد: بخش صنعت بر مبنا یو

است  میبه شدت وخ یصنعت یواحدها ینگ یگردش نقد طیشرا ؛ چراکهبخش معاف گردد  نیدر ا اتیبخش صنعت از پرداخت مال  دیلذا با  ؛است

   کند. ی را به بخش صنعت وارد م یموضوع فشار مضاعف ن یا ی،انک ب لاتیتسهبا توجه به چالش دریافت و 

استان در  اتی از سهم مال یخصوص یهاشرکت اتیکه سهم مالی بخش صنعت این است شنهادهایاز پ  گرید ی ک یزدان بخش خاطرنشان کرد: ی

 کرد و به موقع پرداختها را انجام داد.  یزیاساس آن بتوان برنامه ر شود تا بر نییسال تع

با توجه به  ی اتیسازمان امور مال رسدیگفت: به نظر م  باره  نیدر ا زین یخراسان رضو  ی اتاق بازرگان اتیمال ونیسیکم عضو «،مرشد»مهران 

 نی ا برآمده است. یفروشندهیدرصدد آبه نوعی  میمستق یهاقانون مالیات ۱۶۳کرده است، با ابلاغ ماده   دایبودجه پ  نیمشکلات که در تام

 ت.  خواهد گذاش ندهیرا بر کل بودجه سال آ ی موضوع فشار مضاعف

 شدند  میمستق یهاقانون مالیات  ۱۶۳ماده  یمشمول اجرا شرکت در استان  20

  ی اتیمال  انیمود نیاداره کل، از ب نیا یاساس بررس نشست گفت: بر نیدر ا ز ین یخراسان رضو ی اتیاداره کل امور مال معاون»منوچهر علیزاده«، 

است که اگر  یطیدر شرا  نیشدند، ا میمستق ی هاقانون مالیات  ۱۶۳ماده   یهزار شرکت موجود در استان مشمول اجرا ۲۰شرکت از  ۲۰تنها 

 . دیرسیشرکت م ۶۰۰مشمول به حداقل   یهاتعداد شرکت میگرفت  یمسه گانه را درنظر  طیهمه شرا

در پرداخت، به  ریها با تاخسال نیخود را پرداخت نکرده بودند و در ا اتیمال ی شرکت مزبور به کل ۲۰انجام گرفته،  یابیاظهار کرد: طبق ارزوی 

موثق خود را  ل یتوانند دلا  یمشکل دارند، م اتی که اگر در پرداخت مال  میها اعلام کردبه شرکت نیبا وجود ا دند، یخر یخود زمان م  یبرا ینوع 

 شود.  لیپرداخت آنها تسه طیاعلام کنند تا شرا یات یبه اداره کل امور مال

  یدر نظر گرفته شده، عدد بزرگ یدر خراسان رضو میمستق یهاقانون مالیات  ۱۶۳ماده  یحصول از محل اجرا یکه برا ی افزود: رقم علیزاده

در استان هستند که   یمعتبر یاقتصاد  ی هاشود، اکنون شرکت  یم  یاتیمال انیهمه مود نیعدالت ب یقانون باعث برقرار نیا یاما اجرا ست؛ین

به نفع  ن یشده و ا ضیاستان تفو یاتیبه اداره کل امور مال  ی ماده قانون نیا یاجرا گرید یاز سو کنند؛ یدر دفاترشان ثبت نم ار شانیهانهیهز

 است. ی اتی مال انیمود
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  یهاقانون مالیات  ۱۶۳نشست گفت: ماده  نیدر انیز  یخراسان رضو یات یاداره کل امور مال»رسول حبیبی«، رئیس امور حسابرسی مالیاتی 

ماده   نیمشمول ا  انیتعداد مود نکهیکرده است، ضمن ا رییآن تغ یاجرا وهی سازمان، ش دیهم اجرا شده بود اما با ابلاغ جد  نیاز ا شیپ  میمستق

 . هستنددر استان اندک  ی قانون

خود را به  اتیخواهند پرداخت سهم مال یم  یاست که به نوع ی انیمود یبرا میمستق یهاقانون مالیات ۱۶۳افزود: نفس بخشنامه ماده  وی

، اتفاقا  انی مود گریحق دو برای پرهیز از اجحاف در  کنند یرا پرداخت نم اتی است که به موقع مال ی انیمود یبخشنامه برا  نیا اندازند،یب قیتعو

 اجرای این بخشنامه مطلوب است.   

 «صی تشخمقوله »چون شامل   ردیگ یرا دربرنم ۱۶۳مشمول ماده  انیمود م،یمستق  یهاقانون مالیات ۱۷۰ماده   گرید یاظهار کرد: از سو یو

این لذا چون  ؛کنند  یابیرا ارز یشده است تا بتوانند رفتار مود ضیها تفودر استان ی اتیبخشنامه به ادارات کل امور مال نیا یاجرا اریاخت .ستین

 .ستیبخش ن  نیآمده در ا شیبه اختلافات پ  یدگ یمرجع رسمالیاتی، حل اختلاف  اتیه رد، ندا یصیبعد تشخماده 

پرداخت   شیالحساب پ الحساب باشد؛ علیبه صورت علی د یبا یمود یاز سو میمستق  یهاقانون مالیات ۱۶۳پرداختها در ماده  ،یبیگفته حب به

  یم  زین میمستق ی هاقانون مالیات ۱۹۰ماده، مشمول ماده  ن یا لیذ انیاست که  مود نیاست، اعتقاد من ا ی قطع اتی نبوده بلکه پرداخت مال

 شوند.  

 یاز سو اتینشست گفت: عدم پرداخت مال نیدر ا یخراسان رضو یاتیاداره کل امور مال امور حسابرسی مالیاتی  ریمددیگر   ، ی«کمال دیسع»

بخشنامه   نیشود، ا یبرداشته م دیبخش تول یپرداخت کند فشار از رو یمود  نیاست، اگر ا یدیتول یهاها اجحاف در حق شرکتشرکت یبرخ

با   کبارهیالحساب پرداخت کنند تا به داشته باشند و آن را به صورت علی یبهتر تیریخود مد  اتیپرداخت مال  یرو انیشود که مود یباعث م

 مواجه نشوند.   ییاجبار به پرداخت مبلغ بالا

 تیف یها و ک یدگ یرسبودن فرآیند  یطولان ، ما  یشگیاز مشکلات هم یک ینشست گفت:  ن یدر ا زین یاتیامور مال انمشاور«، از تناور یمهد»

حال که قانون و نهاد   نیشود، در ع  را باعث یا قهیسل یدستورالعمل، رفتارها نیلازم در ا تیعدم شفاف دی است، شا یات یمال  یها یبرساحس

 شود.  ی قانون مطرح م انیناظران و مجر قهیاما باز بحث سل استمشخص  زیآن ن یاجرا یمتول

 

چهارم  یاتی اظهارنامه دوره مال یحسابرس یمنتخب برا انیاعلام فهرست مود بخشنامه رامونینشست وارد دستور کار دوم خود پ  نیاسپس، 

 . شد امور مالیاتی سازمان یکیالکترون ات یدر سامانه عمل ۱۴۰۳مهرماه سال  ۳۰ خیدر تار ۱۴۰۲سال 

  یحسابرس نیبخشنامه گفت: ا نیا حیضمن تشر یخراسان رضو یو معادن و کشاورز عیصنا ، یاتاق بازرگان  اتیمال ونیسیکم  عضومرشد، 

اعم از   ۱۴۰۰بر ارزش افزوده مصوب سال  اتی( قانون مال۱۴تبصره ماده ) یانتخاب شده در اجرا انی مود یهاتیفعال هیمربوط به کل

 است.  ریپذمکانمقررات ا تیشود که با رعا  ی خارج از سامانه مذکور م ای  انیدر سامانه مود دیفروش و خر یکیالکترون یحسابهاصورت 

شده منطبق بر  هیجدول اظهارنامه مسترد شده حسب مستندات ارا لیکه تکم یبخشنامه آن است که در صورت  نیافزود: نکته مهم در ا یو

 بی نسبت به ترت ای( پرداخت ۱۴۰۳مهلت استرداد اظهارنامه دوره بعد )بهار سال   یمتعلق به خود را تا انقضا اتی مال یباشد و مود تیواقع

 میمستق  یهاقانون مالیات ۱۹ماده  یاجرا یموظف هستند در راستا ی اتیادارات امور مال ،مهیکرده باشد، در صورت تعلق جر مپرداخت آن اقدا

 . ردیقرار گ یدر پرداخت مورد بخشودگ ری تاخ مهیاتخاذ کنند تا جر یبیترت

که به   هیدر مورد معاملات نس» د،یگو  یآن بوده که م  ۱۴بخشنامه است، بند  نیدر ا ی فعالان اقتصاد یکرد: آنچه محل اشکال برا انیب یو

وصول وجه معامله انجام خواهد   یاتیدوره مال  اتیپرداخت مال یبر ارزش افزوده در مهلت مقرر برا اتیمطالبه مال ،است ده یرس نیطرف دییتأ 

بر ارزش  اتی مال ان، یآن در سامانه مؤد افتیرغم عدم درج در ی عل  یاتی در هر دوره مال هیلذا در صورت احراز وصول وجه معاملات نس «؛شد

 افزوده معاملات موردنظر از فروشنده قابل مطالبه و وصول است.

که  شودیم هیتوص داریبه خر  ،ی اتیمال انیگفت: در سامانه مود یخراسان رضو یاتاق بازرگان اتیمال ونی سیکم عضو«، دیگر  عبدالله زاده  فرهاد»

  اتیپرداخت مال شیبراساس بخشنامه مزبور پ  ؛قرار داشته باشد  یات یمال نیارچوب قوانهن فروشگاه در چآخود را انجام دهد که  دیخر ییاز جا

  رد،یاقدام صورت نگ نیقابل انجام است و اگر ا هی پرداخت به صورت نس  رسد،یاما به دوره زمستان که م  ؛شودیماخذ بر ارزش افزوده از شرکت 

 . دیآیوجود م ه ها بیدر حسابرس ریتاخ
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که   د یگو ی و فروشنده م داریکرده و به خر نییرا تع یبخشنامه قواعد نیا یبرا  یاتیموضوع گفت: سامانه امور مال  نیا یجمع بند در مرشد

کند که فقط   یم هیتوص داریگرفت، به خریاما برخلاف گذشته که از فروشنده کد م  ؛ کنند تیقانون را رعا  دیبه معامله آنها ندارد و فقط با یکار

 دهد.  یفاکتور م   یات یرا انجام دهد که به سازمان امور مال دیخر ی فروشگاه زا

ه  ب ،وجود دارد  یاتی که در مقررات و قواعد امور مال ی : در واقع گره مشکلاتتاکید کرد یخراسان رضو یاتاق بازرگان اتیمال ونیسیعضو کم نیا

مقررات  میقانون مربوطه از مرکز تنظ  ای مطالبه در اصلاح بخشنامه  نیا د یبلکه با ؛ستین  شیقابل گشا اتی در حوزه مال یاستان رانیدست مد

 است. یریگیبخشنامه در مرکز قابل اصلاح و پ   نیمربوط به ا یات یواقع اصلاح مقررات مال در .خواسته شود

 
 
 
 مصوبات جلسه: ❖

 

 مهلت اقدام  اقدامات مرتبط  شرح مصوبه  دستور کار ردیف

اظهار  1 به  رسیدگی  نحوه  تشریح 

افزوده نامه   ارزش  بر  مالیات 

 1402زمستان 

 

مشترک  آموزشی  های  دوره 

امور  سازمان  و  بازرگانی  اتاق 

تشریح  خصوص  در  مالیاتی 

نامه   اظهار  به  رسیدگی  نحوه 

 مالیات بر ارزش افزوده  

آموزشی  های  دوره 

و   بازرگانی  اتاق  مشترک 

در   مالیاتی  امور  سازمان 

نحوه  تشریح  خصوص 

نامه   اظهار  به  رسیدگی 

 مالیات بر ارزش افزوده  

 روزه  30

 
 
 

 

 

 
 لیست حاضرین: ❖

 

 سازمان مربوطه سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف

 کمیسیون مالیات   نایب رئیس اتاق احمد اثنی اعشری  1

 کمیسیون مالیات نایب رئیس کمیسیون   سید مصطفی شامل  2

 کمیسیون مالیات دبیر کمیسیون  علیرضا خدابخشی 3

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  مهین ترجمان  4

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  مهران مرشد  5

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید کاظم حسینی   6

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  محمد رضا حسینی  7

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  فرهاد عبدالله زاده   8

 کمیسیون مالیات کمیسیون عضو  مهدی تناور   9

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  محسن امامی مقدم  10
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 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  محمد ابراهیم پژمان   11

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید محمد صالح سادات مدنی   12

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید علی هاشمی  13

سازمان امور مالیاتی    رئیس اداره حسابرسی مالیاتی   جناب اقای کامی   14

 خراسان رضوی  

سازمان امور مالیاتی    رئیس اداره حسابرسی مالیاتی    جناب اقای کمالی   15

 خراسان رضوی  

سازمان امور مالیاتی    رئیس اداره حسابرسی مالیاتی    جناب اقای حبیبی   16

 خراسان رضوی  

معاونت اداره حسابرسی    جناب اقای علیزاده   17

 مالیاتی  

سازمان امور مالیاتی   

 خراسان رضوی  

 


